

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0688/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2016

PROCESSO DE COMPRA Nº 0688/2015 – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Paulo Eduardo de Almeida, portador da Carteira de Identidade RG n.º 17.090.594-9, SSP-SP e do CPF/MF n.º 059.189.268-52, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 243/2014, publicado no DOU, seção 2, de 09/12/2014, pág. 40, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0688/2015 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 110 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual prestação de serviços de desentupimento e correlatos nos edifícios da Sede Judicial, Sede Administrativa, Fórum Trabalhista de Campinas e Anexos deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cuja prestação de serviço foi adjudicada na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0688/2015, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

EAP ENGENHARIA LTDA EPP, com sede na Rua Augusto Dias da Silva, nº 75, Vila Industrial, em Campinas - SP, CEP 13.035.040, inscrita no CNPJ n.º 07.550.869/0001-59, telefone: (19) 3272-8836, fax: (19) 3272-8847, e-mail: eapengenhariaadm@yahoo.com.br, neste ato representada por seus sócios, Sr. **Angelo Palermo de Camargo Andrade**, portador da Carteira de Identidade n.º 8.081.876-SSP-SP e do CPF n.º 966.534.428-53, e Sr. **Francisco de Quadros**, portador da Carteira de Identidade n.º 16.567.968-SSP-SP e do CPF n.º 068.894.388-84.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO				
LOTE 01				
Item	Descrição	Qtde. (un.)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Desentupimento de mictórios	100	113,83	11.383,00
02	Desentupimento de lavatórios de sanitários	60	103,43	6.205,80
03	Desentupimento de vasos sanitários	100	119,31	11.931,00
04	Desentupimento de ralos de sanitários e desincrustação retirando a borra que se forma nos mesmos, para evitar odor	50	191,53	9.576,50

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0688/2015

05	Desentupimento de ralos de copa e desincrustação retirando a borra que se forma nos mesmos, para evitar odor	50	191,53	9.576,50
06	Desentupimento de ralos de mictórios e desincrustação retirando a borra que se forma nos mesmos, para evitar odor	50	191,53	9.576,50
07	Desentupimento de ralos (sala de máquinas) de ar-condicionado	20	116,56	2.331,20
08	Desentupimento de pias de copa	20	119,30	2.386,00
09	Desentupimento de caixa sifonada	50	108,36	5.418,00
10	Desentupimento de redes de pia de copa	20	272,60	5.452,00
11	Limpeza de ralos, mictórios, vasos sanitários, pias e lavatórios, e desincrustação retirando a borra que se forma nos mesmos, para evitar odor.	50	203,84	10.192,0
12	Instalação de bolsas (para evitar odor) em vasos sanitários	100	126,90	12.690,00
13	Rejuntamento e fixação, com parafusos, de vasos sanitários	100	141,61	14.161,00
14	Desentupimento de condutores de águas pluviais	40	296,10	11.844,00
15	Desentupimento de tubulação de esgoto	30	328,60	9.858,00
16	Troca de vaso sanitário quebrado	30	540,97	16.229,10
17	Troca de mictório quebrado	30	258,50	7.755,00
18	Troca de ralo quebrado com reparos nas bordas p/ fixação do ralo	20	397,40	7.948,00
19	Troca de válvula de mictórios e sanitários	20	267,90	5.358,00
20	Afixação de lavatórios e pias com massa plástica	20	295,78	5.915,60
21	Afixação de cubas de pia com massa plástica	10	281,28	2.812,80
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 178.600,00				
VIGÊNCIA DA ATA: 16/02/2017				

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0688/2015

Campinas, 17 de fevereiro de 2016.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PAULO EDUARDO DE ALMEIDA
TRT

EAP ENGENHARIA LTDA. - EPP
ANGELO PALERMO DE CAMARGO ANDRADE
SÓCIO/FORNECEDOR

EAP ENGENHARIA LTDA. - EPP
FRANCISCO DE QUADROS
SÓCIO/FORNECEDOR